5 BH 5903, BL 5903 / 10.01.24 de / 833A
• Entspricht
 - Performance Level (PL) e und Kategorie 4 nach EN ISO 13849-1
 - SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach IEC/EN 62061
 - Safety Integrity Level (SIL 3) nach IEC/EN 61508
• Speicherung der Not-Aus-Betätigung
• Automatische Ein-Funktion bei Spannungswiederkehr
 nach Netzausfall, wenn Not-Aus nicht betätigt war

 2 Not-Aus-Tastern
BH 5903._ _/_ _ _ _ _/61: Mit UL-Zulassung
Bestellbeispiel für Varianten
_ _ 5903 . _ _ /_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ V
    Nennspannung:
    DC 24 V (BH 5903)
    AC 110 V (BL 5903)
    AC 230 V (BL 5903)
    Variante
    Kontaktbestückung:
   .03 3 Schließer
   .22 2 Schließer, 1 Öffner
    Gerätetyp:
    BH: 45 mm Baubreite
    BL: 90 mm Baubreite
BH 5903.03/00000/61   DC24V
Artikelnummer: 0053089
• Ausgang: 3 Schließer
• Für 1 Not-Aus-Taster, 2-kanalig
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 45 mm
BL 5903.03/00000   AC 230 V
Artikelnummer: 0053510
• Ausgang: 3 Schließer
• Für 1 Not-Aus-Taster, 2-kanalig
• Nennspannung UN: AC 230 V
• Baubreite: 90 mm
Die Sicherheitsfunktionen des Gerätes wurden nicht durch die UL
untersucht. Die Zulassung bezieht sich auf die Forderungen des
Standards UL508, “general use applications“
Nennspannung UN: DC 24 V
Umgebungstemperatur: 0 … +50°C
Schaltvermögen:
Umgebungstemperatur 50°C: Pilot duty B300
  5A 250Vac G.P.
  5A 24Vdc
Halbleiterausgänge: 24Vdc,  100 mA
Leiteranschluss: nur für 60°C / 75°C Kupferleiter
  AWG 20 - 12 Sol Torque 0.8 Nm
  AWG 20 - 14 Sol Torque 0.8 Nm
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
Technische Daten
UL-Daten
Standardtypen
Varianten
Kennlinie
8 BH 5903, BL 5903 / 10.01.24 de / 833A
BH 5903.03/00000 mit einem Not-Aus-Kreis (zweikanalig) und Hand-Start.
Automatische Ein-Funktion bei Spannungswieder kehr nach Netzausfall.
Die automatische Ein-Funktion erfolgt nur, wenn vor dem Netzausfall der
Not-Aus-Taster nicht betätigt war.
BH5903.03/00000
Sicherheitskontakte
zwangsgeführt
14
L-
L+
M7873_a
24 34
A1(+)
A2(-)
S11 S13 S14 S12 S41 S42 S43 S44 13 23 33
Not-Aus Ein
BH 5903.03/00020 mit zwei Not-Aus-Kreisen (einkanalig) und Hand-Start.
Automatische Ein-Funktion bei Spannungswiederkehr nach Netzausfall.
Die automatische Ein-Funktion erfolgt nur, wenn vor dem Netzausfall der